[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 22 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se providenciar, com urgência, a instalação de um redutor de velocidade (lombada) ou uma faixa de pedestres na altura do nº 230 da Rua Ferrucio Padovan.
JUSTIFICATIVA:
No referido local encontra-se instalada uma creche e muitos motoristas e motociclistas trafegam em alta velocidade. Por esta razão alguns pais têm procurado esta Casa de Leis com o objetivo de que este pleito venha a ser atendido, evitando possíveis acidentes.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 02 de fevereiro de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1